
부서: 관광과

정책: 위생관리 및 맛산업 육성

단위: 맛산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 전체

관광과 13,326,589 10,955,704 2,370,885

국 63,514 3,514 60,000

균 2,305,000 2,240,000 65,000

기 937,750 921,670 16,080

도 666,210 412,210 254,000

군 9,354,115 7,378,310 1,975,805

위생관리 및 맛산업 육성 742,773 242,773 500,000

국 3,514 3,514 0

도 262,210 12,210 250,000

군 477,049 227,049 250,000

맛산업 육성 706,830 206,830 500,000

도 260,000 10,000 250,000

군 446,830 196,830 250,000

남도음식거리 조성사업 500,000 0 500,000

도 250,000 0 250,000

군 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

도 250,000 0 250,000

군 250,000 0 250,000

01 시설비 497,000 0 497,000

○ 병영 돼지불고기거리 조성사업 시설비

497,000 0 497,000497,000,000원 * 1개소

도 248,500 0 248,500

군 248,500 0 248,500

03 시설부대비 3,000 0 3,000

○ 병영 돼지불고기거리 조성사업 시설부대비

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1개소

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

관광기반확충 및 산업진흥 12,537,766 10,666,881 1,870,885

국 60,000 0 60,000

균 2,305,000 2,240,000 65,000

기 937,750 921,670 16,080

도 404,000 400,000 4,000

군 8,831,016 7,105,211 1,725,805

관광지 자원개발 6,551,001 6,421,001 130,000

균 2,305,000 2,240,000 65,000

도 400,000 400,000 0

군 3,846,001 3,781,001 65,000

2019년 코리아둘레길 활성화 프로그램 130,000 0 130,000

균 65,000 0 65,000

군 65,000 0 65,000

201 일반운영비 130,000 0 130,000

균 65,000 0 65,000

군 65,000 0 65,000

03 행사운영비 130,000 0 130,000

- 175 -



부서: 관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광지 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2019년 코리아둘레길 활성화 프로그램

130,000 0 130,000130,000,000원 * 1식

균 65,000 0 65,000

군 65,000 0 65,000

관광지 관리 2,092,461 758,737 1,333,724

기 15,200 0 15,200

도 4,000 0 4,000

군 2,073,261 758,737 1,314,524

사의재 관리 102,470 75,420 27,050

101 인건비 47,250 42,000 5,250

04 기간제근로자등보수 47,250 42,000 5,250

○ 사의재 환경 정비 인부임

47,250 42,000 5,250경정 47,250,000원

201 일반운영비 52,820 31,020 21,800

01 사무관리비 30,240 19,240 11,000

○ 일반수용비 30,240 19,240 11,000

― 침구류 구입 12,000 6,000 6,000

― 침구류 세탁비 4,000 2,000 2,000

― 사의재관리 소모품 구입비용(수건, 쓰레기

봉투, 화장실용품, 청소용품) 6,000 3,000 3,000

경정 12,000,000원

경정 4,000,000원

경정 6,000,000원

02 공공운영비 22,580 11,780 10,800

○ 공공요금 및 제세 22,580 11,780 10,800

― 전기요금 18,000 7,200 10,800경정 18,000,000원

관광시설물 확충 및 정비 176,370 159,500 16,870

도 4,000 0 4,000

군 172,370 159,500 12,870

201 일반운영비 25,370 9,500 15,870

도 4,000 0 4,000

군 21,370 9,500 11,870

01 사무관리비 21,900 6,900 15,000

○ 관광지 무인계측기 설치

15,000 0 15,0007,500,000원 * 2개소

도 4,000 0 4,000

군 11,000 0 11,000

02 공공운영비 3,470 2,600 870

○ 공공요금 및 제세 870 0 870

― 종합관광안내소 인터넷 및 전광판 TV 요금

720 0 720

― 관광안내소 전화요금 150 0 150

240,000원 * 3월

50,000원 * 3월

401 시설비및부대비 1,000 0 1,000

01 시설비 1,000 0 1,000

○ 무인계측기 수리 1,000 0 1,0001,000,000원 * 1회

관광지 유지관리 1,637,021 523,817 1,113,204
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부서: 관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 34,736 30,696 4,040

02 공공운영비 26,236 22,196 4,040

○ 공공요금 및 제세 26,236 22,196 4,040

― 가우도, 사의재, 고바우공원, 사초위락단

지, 남미륵사 등 24,436 20,396 4,040경정 24,436,000원

401 시설비및부대비 1,550,364 441,200 1,109,164

01 시설비 1,550,364 441,200 1,109,164

○ 사의재 관광명소화 토지 및 주택 매입(2동)

369,160 0 369,160

○ 사의재 관광명소화 지장물 철거(4동/동성리4

65,490-1,501-6,501-7) 240,000 0 240,000

○ 사초해변공원 국유지 매입(사초리852외4필지

) 500,004 0 500,004

440,000원 * 839㎡

60,000,000원 * 4동

19,000원 * 26,316㎡

야영장 개보수 지원 18,200 0 18,200

기 10,400 0 10,400

군 7,800 0 7,800

402 민간자본이전 18,200 0 18,200

기 10,400 0 10,400

군 7,800 0 7,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 18,200 0 18,200

○ 야영장 안전위생시설 개보수 지원사업

18,200 0 18,20018,200,000원 * 1식

기 10,400 0 10,400

군 7,800 0 7,800

야영장 화재안전성 확보 지원 8,400 0 8,400

기 4,800 0 4,800

군 3,600 0 3,600

402 민간자본이전 8,400 0 8,400

기 4,800 0 4,800

군 3,600 0 3,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,400 0 8,400

○ 야영장 화재안전성 확보 지원

8,400 0 8,4008,400,000원 * 1식

기 4,800 0 4,800

군 3,600 0 3,600

관광지 관리계획 수립 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○ 가우도 지구단위 변경 및 군계획시설 결정

80,000 0 80,000

○ 저두2지구 지구단위계획 수립

70,000 0 70,000

80,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식

관광 강진 홍보 3,894,304 3,487,143 407,161

국 60,000 0 60,000

기 922,550 921,670 880
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부서: 관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광 강진 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,911,754 2,565,473 346,281

문화관광해설사 활동비 230,800 229,040 1,760

기 22,550 21,670 880

군 208,250 207,370 880

301 일반보상금 216,300 214,540 1,760

기 22,550 21,670 880

군 193,750 192,870 880

12 기타보상금 189,100 187,340 1,760

○ 문화관광해설사 활동비 지원

45,100 43,340 1,760경정 45,100,000원

기 22,550 21,670 880

군 22,550 21,670 880

관광사업체 운영 573,901 373,900 200,001

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○ 문화체육관광부 공모사업 계획수립 용역

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1회

301 일반보상금 533,761 353,760 180,001

12 기타보상금 533,761 353,760 180,001

○ 단체관광객 유치 여행사 인센티브 533,761 353,760 180,001

― 성수기 263,605 176,880 86,725

― 비수기 270,156 176,880 93,276

경정 263,605,000원

경정 270,156,000원

관광협회 추진 673,463 633,063 40,400

201 일반운영비 12,700 2,100 10,600

01 사무관리비 2,700 2,100 600

○ 임 차 료 600 0 600

― 관광협의회 사무실 임차료

600 0 600200,000원 * 3월

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○ 관광협의회 워크숍 추진(버스임차, 강사료

등) 8,000 0 8,000

○ 관광협의회 홍보 캠페인 추진

2,000 0 2,000

8,000,000원 * 1회

2,000,000원 * 1회

207 연구개발비 10,000 0 10,000

02 전산개발비 10,000 0 10,000

○ 관광협의회 홈페이지 구축

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1회

301 일반보상금 16,800 0 16,800

09 행사실비보상금 16,800 0 16,800

○ 관광협의회 워크숍 참석(식비, 숙박비 등)

15,000 0 15,000

○ 관광협의회 홍보캠페인 참석

1,800 0 1,800

250,000원 * 60명 * 1회

30,000원 * 60명 * 1회
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부서: 관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광 강진 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○ 관광협의회 사무국 운영집기 구입

3,000 0 3,0001,000,000원 * 3종

푸소체험운영 324,900 279,900 45,000

201 일반운영비 85,200 55,200 30,000

03 행사운영비 45,000 15,000 30,000

○ 푸소체험 행사 추진 45,000 15,000 30,000경정 45,000,000원

307 민간이전 30,000 15,000 15,000

06 보험금 30,000 15,000 15,000

○ 수학여행(체험학습) 참여자 보험 가입비

30,000 15,000 15,000경정 30,000,000원

강진푸소체험(지역단위농촌관광시스템) 120,000 0 120,000

국 60,000 0 60,000

군 60,000 0 60,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○ 푸소체험운영자 교육 추진

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

국 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

301 일반보상금 80,000 0 80,000

국 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

○ 푸소체험연구회 운영 및 회의 식대 지급

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

국 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

12 기타보상금 77,000 0 77,000

○ 푸소체험 농가 재료비 및 해설사 수당

77,000 0 77,00077,000,000원 * 1식

국 38,500 0 38,500

군 38,500 0 38,500

308 자치단체등이전 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,000 0 30,000

○ 지역단위 농촌관광시스템 구축사업 홍보

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

국 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

올해의관광도시 1,200,000 1,200,000 0
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부서: 관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광 강진 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 600,000 600,000 0

군 600,000 600,000 0

201 일반운영비 655,000 658,000 △3,000

기 327,500 329,000 △1,500

군 327,500 329,000 △1,500

03 행사운영비 137,000 140,000 △3,000

○ 올해의 관광도시 홍보사업(202-01으로 목변

경) 47,000 50,000 △3,000경정 47,000,000원

기 23,500 25,000 △1,500

군 23,500 25,000 △1,500

202 여비 5,000 2,000 3,000

기 2,500 1,000 1,500

군 2,500 1,000 1,500

01 국내여비 5,000 2,000 3,000

○ 올해의 관광도시 업무추진(201-03에서 목변

경) 5,000 2,000 3,000경정 5,000,000원

기 2,500 1,000 1,500

군 2,500 1,000 1,500
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